



Warszawa, 21 marca 2016 r

*Szanowne Państwo,*

Z dużą satysfakcją oddajemy w Państwa ręce sprawozdanie z działalności Spółki i Grupy Kapitałowej Impexmetal w 2015 roku. W raporcie rocznym została szczegółowo opisana sytuacja finansowa i majątkowa oraz najważniejsze wydarzenia w Grupie Impexmetal.

Rok 2015 był niezwykle istotny dla Grupy Kapitałowej Impexmetal. Bezpośrednim odzwierciedleniem skuteczności realizacji przyjętej strategii są osiągnięte wyniki finansowe. Przychody wzrosły o ponad 334 mln zł, osiągając poziom 3 154 mln zł. Zysk operacyjny wyniósł ponad 170 mln zł, a zysk netto przekroczył 147 mln zł.

Segment Aluminium, dzięki zakończeniu modernizacji parku maszynowego, zwiększył o ponad 20% wolumeny produkcji i sprzedaży. Uzyskane dodatkowe ilości wysoko-przetworzonych produktów z sukcesem zostały skierowane na rynki europejskie, tym samym nastąpił wzrost udziału eksportu do 52% łącznej sprzedaży.

Jednym z podstawowych celów tego segmentu jest wzrost udziału w sprzedaży wyrobów o wysokim stopniu przetworzenia. Dlatego też w sposób ciągły prowadzone są intensywne prace badawczo - rozwojowe, których celem jest poszerzenie oferty produktowej skierowanej do odbiorców z branży motoryzacyjnej. Wykorzystujemy i nadal będziemy wykorzystywać dostępne środki unijne podczas realizacji kolejnych projektów R&D.

Dla Segmentu Miedzi rok 2015 zakończył się wyższym poziomem sprzedaży, zarówno ilościowo (o 5%) jak i w ujęciu kwotowym (o 7%). Nastąpił również wzrost sprzedaży eksportowej do poziomu 65% w ogólnej wartości sprzedaży.

W segmencie Cynku i Ołowiu zarówno ZM SILESIA S.A. jak i Baterpol S.A. zanotowały dalsze wzrosty osiąganych wolumenów sprzedaży. Warto zwrócić uwagę na Baterpol S.A., który dzięki konsekwentnie realizowanej polityce zakupu surowca osiągnął zdecydowanie wyższy niż w roku 2014 wynik operacyjny.

W 2015r. Rada Nadzorcza Impexmetal S.A. zaakceptowała założenie strategiczne dotyczące stworzenia w perspektywie kolejnych 3 lat silnej grupy kapitałowej o przychodach przekraczających 4 mld zł rocznie. Realizacja tak określonego celu możliwa jest poprzez stały proces inwestycyjny – również poprzez inwestycje kapitałowe. Dlatego też podjęto decyzję o zwiększaniu udziału w kapitale zakładowym spółki Alchemia S.A. do osiągnięcia poziomu 51%.

Rok 2016 będzie dla większości spółek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej początkiem realizacji nowych strategii średniookresowych, których cechą wspólną jest zwiększenie posiadanego potencjału produkcyjnego i sprzedażowego, a także poprawę uzyskiwanych marż. Segment Aluminium wchodzi w decydujący etap prac inwestycyjnych w zakresie zwiększenia mocy produkcyjnych wyrobów walcowanych. Została rozpoczęta inwestycja mająca na celu rozwój zdolności topielno-odlewniczych. Jej celem jest pełne pokrycie zapotrzebowania Wydziału Walcowni na wlewki, a także zwiększenie możliwości wtórnego przetwórstwa złomów. Pozwoli to na zwiększenie produkcji metalu pochodzącego z recyklingu oraz zamknięcie łańcucha produkcyjnego Zakładu Aluminium Konin. Moce produkcyjne zakładu mają docelowo osiągnąć 100 tys. ton wyrobów walcowanych, a Capex przedsięwzięcia szacowany jest na poziomie 150 mln złotych.

Dziękujemy Akcjonariuszom za okazane zaufanie, poprzez nabycie akcji Impexmetal S.A. z wiarą na zwrot z inwestycji. Dziękujemy również Klientom i Kooperantom za współpracę w ubiegłym roku.

Dziękujemy Pracownikom, których duże zaangażowanie w realizację zadań, pozwoliło na osiągnięcie wysokich wyników finansowych.

*z wyrazami szacunku,*

Zarząd Impexmetal S.A.

Małgorzata Iwanejko

Jan Woźniak